
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Opfci 

О проведении областного детского экологического форума 
«Зеленая планета-2016» 

В целях повышения уровня экологической культуры обучающихся, 
профилактики нарушений природоохранного законодательства, 
реализации основного мероприятия 7.3 «Создание условий для выявления, 
развития и поддержки талантливых детей и молодёжи» подпрограммы 7 
«Развитие воспитательной работы в образовательных организациях 
Орловской области» государственной программы Орловской области 
«Образование в Орловской области» п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению профессионального образования и воспитательной 
работы (А. В. Волобуев), бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов» 
(Т. И. Грекова) провести областной детский экологический форум «Зеленая 
планета-2016» 15-16 ноября 2016 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав оргкомитета по проведению областного детского 

экологического форума «Зеленая планета-2016» утвердить (приложение 1). 
2.2. Расходы на проведение областного детского экологического 

форума «Зеленая планета-2016» (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента Т. А. Шевцова 



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
-4» <ж?<Щ>Л 2016 год; года № 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
по проведению областного детского экологического форума 

«Зеленая планета-2016» 

Морозова 
Екатерина Владимировна 

Грекова 
Татьяна Ивановна 

Шнякина 
Инна Алексеевна 

Лупин 
Сергей Иванович 

Зарубина 
Любовь Михайловна 

заместитель начальника управления 
профессионального образования 
и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области, председатель оргкомитета 

директор бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
образования «Орловская станция 
юных натуралистов», заместитель 
председателя оргкомитета 

начальник отдела дополнительного 
образования, воспитания и защиты 
прав несовершеннолетних управления 
профессионального образования 
и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области 

директор бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения Орловской области 
«Орловский реставрационно-
строительный техникум» 

начальник отдела образования 
администрации Хотынецкого района 
(по согласованию) 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования 

Орловской, области 
от « / f » 2016 года № Y<4'J?7t 

РАСХОДЫ 
на проведение областного детского экологического форума 

«Зеленая планета-2016» 

Место проведения: г. Орел, Хотынецкий район 
Сроки проведения: 15-16 ноября 2016 года 
Количество участников: 76 

КБК 011 0709 П470372070 612 (5709) 

Питание детей- 76 чел. х 45 руб. 
участников 
форума 

Приобретение бумага 
канцтоваров 

226 340 

3 420,00 руб. 

590,00 руб. 

3 420,00 руб. 590,00 руб. 

Всего расходов: 4 010,00 рублей 


